

## ДОГОВОР №

г. Москва

" "

2012 г.

Открытое акционерное общество «Научно-производственная корпорация «Системы прецизионного приборостроения», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заместителя генерального директора по экономике и управлению Новикова В.Д., действующего на основании доверенности № 1 от 20.09.2009 г., с одной стороны, и \_\_\_\_\_, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице \_\_\_\_\_ действующего на основании \_\_\_\_\_ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

### 1. Предмет договора

- 1.1 Исполнитель обязуется выполнять работы по изготовлению полиграфической, рекламно-сувенирной продукции согласно Приложению №1 к настоящему договору (Спецификация).
- 2.1 Наименование, характеристики, количество продукции по позициям указывается в Заявках Заказчика. На основании Заявки согласовывается цена, срок поставки и выставляется счет Заказчику. Заказчик принимает условия путем оплаты счета.

### 2. Порядок работы и условия поставки товара

- 2.1 Заказчик своевременно передает Исполнителю исходный материал (т.е. проект, образец или макет продукции в электронном виде, на основании которых, Исполнитель создает оригинал-макет), качество которого позволяет добиться желаемого исполнения.
- 2.2 В течение одного рабочего дня Исполнитель обязан уведомить Заказчика о принятии Заявки к исполнению, а в случае отсутствия продукции на складе – уведомить Заказчика.
- 2.3 Поставка каждой партии товара осуществляется одним из способов указанных ниже:  
- путем отгрузки (передачи) продукции Заказчику на складе Исполнителя;  
- передача курьером продукции Заказчику по адресу: г. Москва, ул. Авиамоторная, д.53.
- 2.4 Заказчик принимает изготовленную продукцию одновременно с товарной накладной, счет-фактурой и подлинником счета.
- 2.5 Приемка готовой продукции по количеству и ассортименту производится Заказчиком в присутствии Исполнителя во время передачи товара.

### 3. Цена и порядок расчетов. Сроки

- 3.1 Цена изготовления единицы продукции по каждой позиции, указанной в спецификации включает стоимость товара, метода нанесения персонализации, упаковки, доставки.
- 3.2 Цены на товар устанавливаются в рублях. Предельная цена (максимум) настоящего договора 987 700 (девятьсот восемьдесят семь тысяч семьсот) руб.
- 3.3 Оплата за продукцию производится при наличии потребности Заказчика, по заявкам, путем перечисления 50% предоплаты, указанной в счете суммы на расчетный счет Исполнителя в течение 5 (пяти) банковских дней, исчисляемых с даты получения от Исполнителя счета на оплату, оставшиеся 50% - после отгрузки продукции на склад Заказчика, на основании выставленного счета Исполнителем, в течение 3 (Трех) банковских дней, с даты выставления указанной в счете.

#### **4. Права и обязанности Сторон**

4.1 Заказчик обязан:

4.1.1 Предоставить согласованный макет, необходимый для выполнения заказа.

4.1.2 Своевременно и в согласованном объеме производить оплату услуг Исполнителю по цене указанной в заявке по каждому заказу.

4.1.3 В подтверждение оплаты товара предоставить Продавцу платежное поручение с указанием цели платежа, с отметкой банка об исполнении, которое должно быть передано по факсу не позднее дня следующего за днем осуществления платежа.

Заказчик имеет право:

4.1.4 В случае несоблюдения сроков при изготовлении в одностороннем порядке расторгнуть договор.

4.2 Исполнитель обязан:

4.2.1 Оказывать услуги в сроки и на условиях, определенных в заявках по каждому заказу.

4.2.2 Исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе выполнения работ Исполнитель допустил отступления от условий технического задания и утвержденного макета.

4.2.3 Своевременно производить оформление и предоставление Заказчику документов по настоящему Договору

Исполнитель имеет право:

4.2.1 Выполнять задание заказчика по изготовлению продукции своими силами или привлекать для этого 3-их лиц.

#### **5. Ответственность сторон**

5.1 Стороны несут взаимную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору.

5.2 Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются путем переговоров. При невозможности достижения урегулирования спора путем переговоров, спор передается на разрешение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.

#### **6. Форс-мажор и освобождение от ответственности**

6.1 Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, под которыми подразумеваются внешние и чрезвычайные события, которые не существовали во время подписания Договора и возникли помимо воли сторон Договора, и наступлению и действию которых стороны не могли препятствовать.

6.2 Сторона, для которой, вследствие действия непреодолимой силы, создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно (в течение 2-х дней с момента наступления такого обстоятельства) известить другую Сторону о наступлении или прекращении действия таких обстоятельств.

#### **7. Действие договора**

7.1 Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его заключения. Договор считается заключенным с даты его подписания. Датой подписания является дата, проставленная на первом листе договора.

7.2 Срок действия договора устанавливается с момента его подписания и действует до 31 декабря 2012 г., а в части обязательств - до полного их исполнения.

## 8. Заключительные положения

8.1 Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются двухсторонними соглашениями в письменной форме и являются его неотъемлемыми частями.

8.2 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

## 9. Реквизиты сторон

### Заказчик:

ОАО «НПК «СПП»  
Юридический адрес:  
111024, г. Москва, ул. Авиамоторная, д.53  
Фактический адрес:  
111024, г. Москва, ул. Авиамоторная, д.53  
ИНН 7722698108  
КПП 772201001  
Р/с 40702810538120061935  
в ОАО «Сбербанк России» г. Москва  
К/с 30101810400000000225  
БИК 044525225  
Контактный тел.: 8 (495) 632-59-65

Заместитель генерального директора  
по экономике и управлению

\_\_\_\_\_  
Новиков В.Д.

М.П.

### Исполнитель:

Юридический адрес:  
Фактический адрес:  
ИНН  
КПП  
Р/с  
в  
К/с  
БИК  
Контактный тел.:

\_\_\_\_\_  
М.П.

### СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п/п	Наименование продукции	Тип, модель, марка, описание, метод персонализации	Цена за ед. товара (руб.)	Тираж (шт.)	Стоимость тиража (шт.) (руб.)
1	Ежедневник	Датированный, ф. А5, нанесение тиснение	300	500 шт.	150000
2	Плашнинг	Датированный, нанесение – тиснение	396	300 шт.	119000
3	Блокноты	ф. А5, Обложка 4+0, блок 50 л. 2+0, бумага офсетная 80 г.	117	300 шт.	35100
4	Листовки	ф. А4, 4+4, 150 г мелованная, 2-х сторонние	6.40	1500 шт.	9600
5	Ручки	Шариковая, корпус пластик, с металлическими деталями, нанесение –тампопечать	30	1000 шт.	30000
6	USB-накопитель	Материал пластик, нанесение -	300	1000 шт.	300000
7	Кружки	Шелкография, полноцвет, полная запечатка	300	500 шт.	150000
8	Лента декоративная	Шелкография, 4+4	30	1000 м	30000
9	Галстуки	Шелкография, 4+4	360	200 шт.	72000
10	Вымпела	30x20, сублимационная печать	72	1000 шт.	72000
11	Пакеты	Печать 4+0	20	1000 шт.	20000

Общая стоимость работ по спецификации составляет 987 700 руб.  
(девятьсот восемьдесят семь тысяч семьсот рублей)

Заказчик  
ОАО «ЦПК «СПП»

Исполнитель

Заместитель генерального директора  
по экономике и управлению

\_\_\_\_\_ В.Д. Новиков

М.П.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_  
М.П.